

قطره‌ی ۹۶ از کتاب هزار و یک قطره در رفع خشک‌سالی ایران از طرق غیرعادی- چرا قیمت دلار بالا می‌رود؟ آینده‌ی دلار چیست؟ راه حل کنترل دلار چیست؟

مقدمه: راهکاری جدی برای اتکا و حمایت از تولید داخلی نداریم، بانک‌ها نیز نمی‌توانند تعهدات خود به مردم را پاس‌خگو باشند از طرفی مردم برای تجارت و کسب کار روی به واردات می‌آورند و واردات دلار لازم دارد، لذا دلار بالا می‌رود و از طرفی ریال و پول ملی سقوط می‌کند و این بدان معناست که ایرانی فقیر شده است و دشمنان ما ثروتمندتر می‌شوند و فقر تمامی مشکلات اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی را به دنبال دارد، از طرفی بالا رفتن قیمت دلار را باید بانک مرکزی کنترل کند و می‌تواند با اشباع بازار دلار را به قیمت معقول برساند ولی از طرفی نفوذ دشمن در اقتصاد و بانک‌های ایران و افرادی که پایین آمدن دلار به ضرر آن‌هاست مانع کنترل بازار دلار می‌شود چرا که بالا رفتن دلار در بازار آزاد دلیل موجهی است برای بالا بردن دلار توسط بانک‌هاست و بانک‌ها که سال‌هاست به واسطه‌ی ربوی بودن از جنگ با خدا ابایی ندارند از بالا رفتن قیمت دلار اگر چه که به ظاهر ناخشنود و در پی کنترل آن هستند ولی در باطن بالا بودن دلار برای آن‌ها منفعتی سرشار دارد و از این طریق سود سرشاری را از جیب مردم به جیب می‌زنند و عدم توانایی در بانکداری موفق را به این وسیله جبران می‌کنند، بله دولت روزانه تنها از طریق فروش نفت ۲۴۰ میلیون دلار دریافت می‌کند و این پول را باید به ریال تبدیل نماید و اگر تنها ۱۰۰۰ تومان قیمت آن بالاتر باشد روزانه تنها از این هزار تومان بیشتر ۲۴۰ میلیارد تومان بیشتر کسب درآمد کرده است پس هر چقدر دلار بالاتر باشد سود بیشتری نصیب او می‌شود و در پرداخت یارانه به مردم مشکل کمتری دارد، حال سؤال ما این است که اگر واقعاً چنین نیست، چرا دلار را در قیمت مطلوب خود کنترل نمی‌کنند؟ آیا بالا رفتن دلار فشار مضاعف بر تمامی زندگی مردم نیست؟ آیا این دولت نیست که بیش‌ترین دلار را در ایران به دست دارد و باید به هر طریقی دلار را به ریال تبدیل نماید و هر چه دلار بالاتر باشد به نفع اوست؟ آیا واقعاً دولت نمی‌تواند دلار یک هفته از دریافتی نفت را در بازار وارد کرده و بازار را اشباع کند تا قیمت دلار پایین بیاید؟ آیا با تزریق روزانه ۵ میلیون دلار در بازار ارز می‌توان صعود دلار را کنترل نمود؟ آیا برای تأمین یارانه‌ی مردم و ... باید دلار را بالا برد و به مردم دلار بالا فروخت و از طرفی مقداری از سود دلار را دوباره به عنوان یارانه به مردم پرداخت نمود؟ آیا این روش روشی درست برای اداره‌ی جامعه است؟ ما منتظر جواب قانع‌کننده هستیم و فرض می‌کنیم تا کنون دولت‌مردان به این امر توجه نداشته‌اند اما بعد از این نوشته دیگر جای هیچ‌گونه مسامحه‌ای نیست و بالا بودن قیمت دلار برای ما قابل توجه نیست و تمامی گفته‌ها مانند اینکه افراد سود جو این کار را می‌کنند و یا اینکه بالا بودن دلار دلیل روانی دارد و یا حباب است و ... برای ما غیرقابل قبول است چرا که ما راهکار ارائه دادیم و عدم عمل نمودن به این راهکار به معنای این است که صاحبان کلان دلار در کشور که دولت است راضی به بالا بودن دلار است و از این طریق سود سرشار به دست می‌آورد و تمامی ناراحتی‌ها و گفته‌ها پیرامون کنترل دلار چیزی جز ظاهر قضیه نمی‌باشد و باطن چیز دیگری است.

۱- تاریخچه‌ی روند رشد دلار

سال	قیمت دلار به تومان	مقدار درصد افزایش قیمت	مقدار سپری شده	نتیجه:
۵۷	۱۰ تومان			۱- قیمت دلار در عرض ۳۹ سال گذشته ۴۹۰ برابر سال ۵۷ شده است
۵۹	۲۰ تومان	۲ برابر	در عرض ۲ سال	۲- قیمت دلار ۹ بار دو برابر شدن را شاهد بوده و در آستانه ۵۱۲۰ تومان قرار گرفته است یعنی تقریباً هر چهار سال قیمت دو برابر قبل می‌شود.
۶۲	۴۵ تومان	۲,۲۵ برابر	در عرض ۳ سال	۳- طبق روال گذشته قیمت دلار در جهش بعدی که در عرض سه الی چهار سال آینده شاهد خواهیم بود به مرز ۱۰,۲۴۰ تومان می‌رسد، شاید روند سرعت هم بگیرد.
۶۶	۹۹ تومان	۲,۲ برابر	در عرض ۴ سال	۴- قیمت دلار طبق نمودارها به راحتی به بالای صد هزار تومان خواهد رسید، چیزی که از نمودارها به دست می‌آید بسیار عجیب است بهتر است خودتان حساب کنید.
۷۲	۱۸۰ تومان	۱,۸ برابر	در عرض ۶ سال	۵- روند رو به رشد دلار طبق الگوی گذشته نیست بلکه روند بالا رفتن قیمت سرعت بیشتری پیدا خواهد کرد و دلیل آن رکود و تورم عجیبی است که در پیش است و این تورم و رکود با وضعیت خشک‌سالی فعلی قابل کنترل نیست.
۷۵	۴۴۴ تومان	۲,۴ برابر	در عرض ۳ سال	
۷۹	۸۱۳ تومان	۱,۸ برابر	در عرض ۴ سال	
۸۹	۱۱۰۰ تومان	۱,۳ برابر	در عرض ۱۰ سال	
۹۱	۱۵۰۰ تومان	۱,۳ برابر	در عرض ۲ سال	
۹۶	۴۹۰۰ تومان	۳,۲ برابر	در عرض ۵ سال	

۲- بالا رفتن قیمت دلار چه تأثیری بر معاش مردم دارد؟ واضح است که کشور ما کشوری وارد کننده است و دولت نتوانسته زمینه‌ی اشتغال را برای مردم فراهم کند و با این روال به مرور زمان تبدیل به کشوری مصرف‌کننده می‌شویم که حتی مجبور هستیم غذایمان را نیز از خارج وارد نماییم، لذا آنچه مشهود است بالا بودن قیمت دلار بر تمامی اقشار جامعه تأثیر می‌گذارد حتی آنان که تا کنون دلار را ندیده‌اند، چرا که با نگاهی به لیست واردات از محصولات کشاورزی تا صنعتی و ... متوجه می‌شویم که تمامی افراد جامعه بی‌واسطه یا باواسطه با دلار سروکار دارند، برنج هندی و تایلندی و قند و شکر و ... تماماً با دلار خرید شده و به ایران وارد می‌گردد و این بدان معناست که بالا رفتن قیمت دلار بر تمامی اقشار جامعه تأثیر داشته و مستقیماً با سفره‌ی مردم ارتباط دارد.

۳- چرا دلار را بالا می‌برند؟ ۱- دلیل بالا بردن دلار معلوم است فراهم آمدن سود بیشتر برای اصحاب دلار ۲- زمانی که مردم به فکر مهاجرت از ایران باشند احتیاج دارند ریال را به دلار تبدیل کنند و هجوم مردم به بازار دلار دلیل بالا رفتن دلار می‌شود، اما دلیل اینکه مردم به فکر مهاجرت هستند بحثی دیگر را می‌طلبد. ۳- زمانی که سود در واردات باشد مردم احتیاج دارند برای دادوستد بین‌المللی ریال را به دلار تبدیل کنند پس رکود بازار داخلی و رونق واردات دلیل بر افزایش دلار است و چرا بازار را راکد است و تولید داخلی چنین است بحثی دیگر می‌طلبد. ۴- زمانی که دولت کسری بودجه داشته باشد بعضی از

افراد وابسته درون دولت تلاش می‌کنند دلار را در بازار آزاد افزایش دهند و این امر موجب می‌شود که بانک مرکزی برای افزایش دلار دولتی توجیه موجهی داشته باشد، لذا در بازار آزاد دلار را افزایش می‌دهند و بعد از آن با این توجیه دلار دولتی را افزایش می‌دهند و از این طریق به کسب درآمد می‌پردازند، هم اکنون بانک روزانه ۵ میلیون دلار به بازار تزریق می‌کند حال اگر تفاوت دلار آزاد و دولتی هزار تومان باشد یعنی روزانه ۵ میلیارد تومان سود بدون هیچ‌گونه کاری نصیب می‌گردد و این سود سرشار می‌تواند تا حدودی مشکل ورشکستگی بانکها را حل نماید یعنی افراد نفوذی دولت عدم کارایی خود در تولید و اشتغال را با گران کردن دلار تأمین می‌نمایند، بله دولت تذکر داده بود افراد از دریافت یارانه انصراف دهند حال که مردم گوش ندادند و از طرفی شب پرداخت یارانه شب عزای دولت است لذا از طریق گرانی دلار، دلار را به مردم می‌فروشند و از این طریق پول یارانه از جیب مردم تأمین می‌شود، لذا با این حساب که اگر تفاوت قیمت دلار دولتی و آزاد تنها هزار تومان باشد و بانک روزانه ۵ میلیون دلار در بازار تزریق کند با این حساب بانک ماهیانه ۱۵۰ میلیارد تومان فقط از طریق این تزریق پول از جیب مردم به جیب میزند و سود بیشتری به دست می‌آورد، حال سؤال دیگری مطرح می‌شود و آن اینکه ما روزانه تقریباً ۴ میلیون بشکه نفت فروش داریم اگر قیمت هر بشکه را ۶۰ دلار حساب کنیم، می‌شود ۲۴۰ میلیون دلار در روز، سؤال این است که دولت این پول را چگونه در ایران خرج می‌کند؟ باید دلار تبدیل به ریال شود، واضح است تنها از طریق همین هزار تومان هر چقدر دلار بالاتر به فروش برسد سود بیشتری کرده است پس به نفع دولت است که دلار گران‌تر باشد، اگر در ایران دلار ۱,۰۰۰ تومان گران‌تر شود دولت روزانه ۲۴۰ میلیارد تومان سود بیشتر بدون هیچ کار انجام داده‌ای به دست آورده است و لذا از این طریق دولت یکبار نفت را فروخته و یکبار دلار را فروخته است، وضعیت بانکها نیز معلوم است که در بازپرداخت پول مردم دچار مشکل هستند پس از نظر بانکی نیز مقرون به صرفه است دلار را در بازار آزاد افزایش دهند و بعد بانکها دلار را با قیمت بالاتر به مردم بفروشند و از این فروش سود به جیب بزنند و بعد مقداری از این ورشکستی خود را جبران نمایند، این تنها در مورد نفت بود حال اگر به این جریان فروش گاز و فولاد و سایر خام‌فروشی‌ها را نیز اضافه کنیم به‌تازگی می‌شویم، لذا اجمالاً یکی از دلایل گرانی دلار افراد نفوذی دولت می‌باشند که از این گرانی سود سرشار نصیب خود می‌کنند، بله دلار را در بازار آزاد افزایش می‌دهند و بعد می‌گویند نمی‌دانیم چرا دلار بالا رفت و بعد به این بهانه خودشان نیز دلار را گران می‌فروشند و راه‌های بسیاری است که به صورت نامحسوس می‌توانند دلار را در بازار افزایش دهند وجود دارد و این تازه گوشه‌ای از کار است همانند سایر امور دیگری که افراد نفوذی دولت از آن راه‌ها ناتوانی خود در امر تولید و اشتغال را با شعبده‌های اقتصادی از جیب مردم بیرون می‌کشند و مردم نمی‌دانند، بی‌جهت نبود تأکیدات رهبر انقلاب دامت برکاته در امر نفوذ و اقتصاد اسلامی، بله ما غافل شدیم و دشمن با تلاش مدام نفوذ نمود و به ما با چهره‌ای حق‌به‌جانب ضربه می‌زند.

۴- چه کسی دلار را بالا می‌برد؟ -۱ در این زمان مهم‌ترین افزایش‌دهندگان دلار افراد نفوذی در دولت هستند که در امر اقتصاد ناتوانند لذا گاهی اوقات غیر عمدی دلار بالا می‌رود و گاهی اوقات عمدی دلار را بالا می‌برند، تصور نکنید ما فقط در انرژی هسته‌ای نفوذی داریم نفوذ در بانک داری و اقتصاد بسیار مهم می‌باشد که بارها بحث نفوذ در بیانات رهبر انقلاب مطرح گردیده است، افراد نفوذی وابسته در بانکها و دولت‌ها برای به زانو در آوردن انقلاب اسلامی دائماً قیمت دلار را بالا می‌برند و این یعنی پایین آمدن ارزش پول ملی، از اول انقلاب تا کنون ۵۰۰ برابر دلار گران‌تر شده است و این بدان معنی است که ریال ۵۰۰ برابر کم ارزش تر شده است یعنی هزار تومان در سال ۵۷ به اندازه ۵۰۰ هزار تومان در این زمان ارزش داشته است اگر نگوئیم بیشتر از این است، به عقیده بنده افراد نفوذی دولت‌ها در گران شدن دلار نقش اصلی را دارند و چرا این‌گونه نباشد درحالی‌که دولت بزرگ‌ترین صاحب دلار می‌باشد و گرانی دلار به نفع اوست و امروز خزینة اصلی دلار در دست دولت است و اگر دلار بالا برود دولت است که سود اصلی را می‌برد و البته چند دلال خرده‌فروش نیز از این آب گل آلود نیز ماهی می‌گیرند که به جایی بر نمی‌خورد، ۲- پشت پرده این داستان حقیقتاً دشمنان یهودی هستند که بازار اصلی پول و بانک در دستان آنان است و خیلی راحت دلار را افزایش می‌دهند و ریال ارزش کمتری پیدا می‌کند آن وقت دلار را به ما می‌فروشند و ریال می‌خرند و با ریال اجناس را از ما می‌خرند و با قیمت بالاتر صادر می‌کنند یعنی در حقیقت چندین منفعت می‌برند.

۵- بالا رفتن دلار به نفع چه کسی است؟ با بالا رفتن دلار اختلاف طبقاتی زیاد می‌شود و فقیر فقیرتر و غنی غنی‌تر می‌شود، آنکه دلار دارد ثروتمند و آنکه رنگ دلار را هم ندیده فقیرتر می‌شود و همه میدانیم که بزرگ‌ترین طبقه‌ای که امروز دلار را در دست دولت است که بزرگ‌ترین صادرات نفت و گاز و ... را دارد و دلار دریافت می‌کند و به هر حال باید دلار را تبدیل به ریال کند و چگونه این تبدیل را انجام می‌دهد آیا راهی به غیر از فروش وجود دارد؟

۶- تا حالا برای مقابله با افزایش دلار چه کار کرده‌اند؟ -۱ راهکارهای جاری برای کنترل دلار در آینده همان راهکارهای قبل است و لذا در آینده نیز نتیجه نخواهد داد، باید سریعاً رویکردها را عوض نمود، طبق الگوها تقریباً هر چهار سال قیمت دلار دو برابر می‌شود لذا جهش بعدی دلار ده هزار تومان است مگر اینکه سریعاً امور اصلاح گردد که البته بسیاری از نفوذی‌ها اصلاً نمی‌خواهند امور اصلاح شود و مانع هستند. ۲- برای کنترل دلار چند نفر دلال گوشه‌ی خیابان گرفته می‌شوند، سؤال این است آیا چند نفر که در گوشه خیابان هستند می‌توانند چنین چالش عظیم اقتصادی ایجاد کنند؟ خوب آن‌ها دستگیر شدند آیا مشکل قیمت دلار مرتفع شد؟ نه مشکل حل نشد پس آن‌ها مقصر نیستند ۳- می‌گویند حباب است، مشکل روانی دارد و ... اشتباه می‌کنید اگر نمی‌دانید گفتیم، مشکل دلار نه حباب است و نه روانی بلکه عملکردی حساب شده است تا اقتصاد ایران ویران گردد و البته صاحبان دلار در ظاهر گریان و در باطن دل شادند.

۷- برای جلوگیری از افزایش دلار چه می‌توان کرد؟ -۱ دلیل گرانی دلار، رکود و گرانی و عدم موفقیت در تولید داخلی و خام‌فروشی است که این‌ها همه به خشک‌سالی بازمی‌گردد. ۲- هر چه خشک‌سالی بیشتر شود اقتصاد فلج‌تر از گذشته می‌شود و لذا واردات بیشتر می‌شود و تقاضای دلار بیشتر و قیمت دلار بالاتر و ریال ارزش کمتری خواهد داشت. ۲- اگر سریعاً خشک‌سالی بر طرف نشود، برای غذا و ... مجبور به واردات بیشتر هستیم و واردات نیز دلار لازم دارد ، از طرفی قیمت نفت سقوط می‌کند و ... لذا دلار با شدت بیشتری بالا می‌رود. ۳- تنها راه دلار مهار دلار مهار سریع خشک‌سالی است. ۴- اگر راهکار برای خشک‌سالی دارید ارائه دهید که البته میدانیم هیچ راهکاری ندارید و اگر راهکار ندارید گوش دهید تا خشک‌سالی بر طرف شد.

چند نکته: ۱- عدد یک بر روی هزار تومانی‌های جدید که آن هزار تومانی‌ها در نگاه اول مانند ده هزار تومانی است به ذهن این مطلب را هشدار می‌دهد که دلار به ۱۰ هزار تومان می‌رسد، همچنین مطلبی بر روی پول ملی سابقه نداشته است و در اینجا بحثی دیگر است که ارزش پول نسبت به گذشته چقدر پایین آمده است؟ ۲- اگر خشک‌سالی بر طرف شود روند افزایش دلار معکوس می‌شود و ریال ارزش پیدا می‌کند و دلار سقوط می‌کند. ۳- دلار آتشی است که با نبود آب شعله‌ور تر می‌شود، اگر می‌خواهیم این آتش را کنترل کرده و خاموش کنیم باید سریعاً آب‌رسانی شود.